
Zápis č.13 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 26.9.2023 
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. M. Charvát, V. Vosecký, M. Vilinger, MgA. M. Začal, M. Perčina, 
                 Ing. M. Zeman, Ing. R. Vondrovic(distančně), MUDr. J. Kucová(distančně) 
Program jednání:  
1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Daň z nemovitostí 
4. Nájemní smlouvy hřbitov 
5. Zrušení Vyhlášky č. 3/1996 
6. Sběrný dvůr 
7. Věcné břemeno 
8. Dotace NSA 
9. Různé 
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 26.9.2023 a přidání 2 bodů. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání dne 26.9.2023 a přidání bodů Věcné břemeno 
    a Dotace NSA. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh- Ing. M. Zeman a M. Vilinger.  
  Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 13 dne 26.9.2023 Ing. M. Zemana a M. Vilingera. 
   Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2. Kontrola minulého zápisu-ZO schvaluje zápis č.12 ze dne 13.9.2023. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č.12 ze dne 13.9.2023. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. Daň z nemovitostí-p. Vondrovic uvedl a podrobně vysvětlil možnosti úpravy této daně,  
     pravděpodobně dojde k úpravě podle vládního balíčku, není ale známa přesně výše koeficientu. 
     ZO proto zvážilo možnost dalšího zvýšení koeficientu, důvodem je budoucí výpadek příjmů 
     z rozpočtového určení daní.   
     Návrh usnesení: ZO schvaluje OZV o dani z nemovitosti platné v územním obvodu  
     obce Vyžlovka, která zároveň zrušuje Vyhlášku č.1/1996. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
4. Nájemní smlouvy hřbitov-pí Menšíková podala zprávu o tom, že u nájemních smluv na hrobová 
    místa na pohřebišti ve Vyžlovce končí 10letá lhůta. Je nutné uzavřít nové smlouvy. 
   Návrh usnesení: ZO schvaluje pověření pí Menšíkové E. k uzavírání nových smluv na nájem  
   hrobových míst na pohřebišti ve Vyžlovce. Vzor smlouvy je přílohou zápisu. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
5. Zrušení Vyhlášky č. 3/1996- pí Menšíková uvedla, že tato vyhláška již pozbývá platnosti, ZO  
     vydalo a schválilo nový ceník poplatků na hřbitově a není nutné ceník vydávat jako právní 
     předpis podle zákona o obcích, postačí cenová kalkulace.  
     Návrh usnesení: ZO zrušuje Vyhlášku č. 3/1996 o cenách hřbitovních poplatků pro hřbitov ve  
     Vyžlovce. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
6. Sběrný dvůr-starosta informoval ZO, že je již připravená cenová kalkulace, cena je dosti značná cca 
     12 milionů. Bude se ještě řešit a je také možné budovat sběrné místo postupně, dle možností. 
     Pan Charvát v této souvislosti zmínil i uvažovanou změnu v systému údržby a úklidu obce. 
     Situace je již neudržitelná. ZO bere na vědomí. 



7. Věcné břemeno-starosta uvedl, že se jedná o přípojku ke sběrnému místu na pozemku p.č.462/5 
    v k. ú. Vyžlovka.   
    Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB na pozemku  
    p. č. 462/5 v k. ú.  Vyžlovka pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ:24729035 za cenu 2. 600,- Kč + DPH.  
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
8. Dotace NSA-starosta uvedl, že je možné žádat o dotace na rekonstrukci areálu SKV, opět jsou  
     vyhlášené výzvy. I když šance nejsou příliš velké, obec potažmo SKV by žádost podat měla. 
     Dosud nejsou vyjasněné podmínky při podání žádostí. ZO bere na vědomí. 
 
9. Různé-pí Menšíková předložila ZO vyúčtování daru na provoz Hospice Dobrého Pastýře  
    v Čerčanech. Obec poskytla částku 20 tisíc a ta byla použita na nákup zdravotnického materiálu. 
    Starosta měl dotaz na pořádek v areálu hřiště. Pan Charvát uvedl, že v prostoru areálu budou 
    po určitou dobu uskladněny nádoby na tříděný odpad, než budou distribuovány občanům. 
 
    Starosta ukončil schůzi ve 20.30 hodin, zapsala Eva Menšíková dne 27.9.2023. 
 
 
 
    Ověřovatelé: Ing. M. Zeman………………………………… 
 
 
 
                             M. Vilinger…………………………………………… 
 
 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
        starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení č. 13 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 26.9.2023 

Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1.program jednání dne 26.9.2023 a přidání 2 bodů 
 
2. ověřovatele zápisu č. 13 dne 26.9.2023 – Ing. M. Zemana a M. Vilingera 

 
3. zápis č.12 ze dne 13.9.2023 
 
4. OZV o dani z nemovitosti platné v územním obvodu obce Vyžlovka, která zároveň zrušuje Vyhlášku  
    č.1/1996 
 
5. pověření pí Menšíkové E. k uzavírání nových smluv na nájem hrobových míst na pohřebišti ve  
     Vyžlovce, vzor smlouvy je přílohou zápisu 
 
6. zrušuje Vyhlášku č. 3/1996 o cenách hřbitovních poplatků pro hřbitov ve Vyžlovce 
 
7. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB na pozemku p. č. 462/5 v k. ú.  Vyžlovka pro ČEZ  
     Distribuce, a.s., IČ:24729035 za cenu 2. 600,- Kč + DPH 
 
 
 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
     starosta obce  
 


